

REHABILITACION DE LINEA DE AGUA POTABLE POZO 9 LOCALIDAD LA MEZCLITA, EN ZONA DE POZOS

CLAVE	CONCEPTO	UN	CANT	P.U.	U	IMPORTE
AP	AGUA POTABLE					
20-0400	LIMPIA Y TRAZO DE LINEA DE AGUA POTABLE, ESTABLECIENDO PUNTOS DE REFERENCIA Y EJES, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	492.33	\$ 8.36	\$	4,115.84
20-0060	EXCAVACION EN CEPA POR MEDIOS MECANICOS EN CUALQUIER MATERIAL EXCEPTO ROCA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO, ASI COMO CARGA Y ACARREO FUERA DEL SITIO DE LA OBRA, DEL MATERIAL NO UTILIZABLE, PROFUNDIDAD SEGUN PROYECTO	M3	590.79	\$ 205.13	\$	121,188.92
	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS, 1er. KILOMETRO. INCLUYE CARGA .	M3/KM	533.00	\$ 69.09	\$	36,825.25
	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO.	M3/KM	1599.01	\$ 37.94	\$	60,666.53
1140 03	BOMBEO DE ACHIQUE CON BOMBA AUTOCEBANTE, PROPIEDAD DEL CONTRATISTA DE 4" DE DIAMETRO Y 12 H. P	HR	14.00	\$ 180.06	\$	2,520.84
20-0410	PLANTILLA O CAMA DE ARENA EN CEPA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ALOJAR Y NIVELAR TUBERIA. INCLUYE: VIBRADO CON PLACA VIBRATORIA PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL	M3	36.92	\$ 584.40	\$	21,578.63
SIPTBM12	SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE TUBERÍA HIDRÁULICA DE PVC SISTEMA MÉTRICO CLASE-7, Norma NMX-E-143, HID. ANG DE 315 MM DE DIÁMETRO, L.A.B. FÁBRICA.	ML	492.33	\$ 1,289.99	\$	635,095.22
SIPT2012	SUMINISTRO, INSTALACION Y PRUEBA DE COPLE HIDRAULICO DE PVC CLASE 7 DE 315 mm DE DIAMETRO, INCLUYE ANILLO EMPAQUE	PZA	2.00	\$ 8,444.49	\$	16,888.98
SIPCD12	SUMINISTRO , INSTALACION Y PUEBA DE CODO 90, 45 O 22.5 DE PVC CLASE 7 DE 315 mm DE DIAMETRO	PZA	6.00	\$ 4,697.33	\$	28,183.98
20-0480	ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 15 CM POR ENCIMA DE LOMO DE TUBO, INCLUYE CARGA, ACARREO, DESCARGA Y VIBRADO POR MEDIO DE PLACA VIBRATORIA PARA UN MEJOR ACOMODO DEL MATERIAL	M3	126.27	\$ 584.40	\$	73,790.46
20-0255	RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS DE 20 CM. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA DEL MATERIAL Y COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M.	M3	147.70	\$ 496.33	\$	73,306.80

20-0780	RELLENO COMPACTADO POR MEDIOS MECANICOS, EN CAPAS DE 20 CM. UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION SELECCIONADO, INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA DEL MATERIAL Y COMPACTADO AL 90% DE SU P.V.S.M.	M3	164.39	\$	170.62	\$	28,047.80
---------	--	----	--------	----	--------	----	-----------

20-0705	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE ACARREOS DE ESCOMBROS	M2	492.33	\$	8.62	\$	4,243.85
---------	--	----	--------	----	------	----	----------

SUBTOTAL	TC	\$	1,106,453.11
----------	----	----	--------------

I.V.A.	v.	\$	177,032.50
--------	----	----	------------

TOTAL	DT	\$	1,283,485.61
-------	----	----	--------------